بر این باورم که او به سبب فقر و عدم تمکن دنیوی و از آن روی که در پی جمع مال و اموال نبوده (چنین گمنام مانده)... نام نیکو و شهرت در اکثر دوران‌ها بسته به مال و اموال است نه زهد و علم و کمال.^۵

زندگی نامه

فتح الله ابن شکرالله معروف به ملا (مولی) فتح الله شریف کاشانی از مفسران به نام قرن دهم است. وی از بزرگترین مفسرین اسلامی و متوفی سال ۹۸۸ هـ.ق (۱۵۸۰ م) می باشد. (الذریعه، ۲۳ / ۱۹۴؛ طبقات اعلام الشیعه، ۴ / ۴۷۷؛ اعیان الشیعه، ۳۹۳ / ۸ و کشف الظنون، ۲۰ / ۵۹۲)^۶

این در حالی است که هیچ یک از کتب تاریخی، به سال تولد او اشاره ای نکرده و صرفاً او را به قرن دهم نسبت داده اند. بنابراین، تاریخ تولدی از او در دست نداریم.

بررسی ادعای کشف الحجب

البته لازم است ذکر شود که متأسفانه این مقبره در طول سالیان دراز به سبب عدم توجه مسئولان ذیربط، صدمات جدی دیده بود که خوشبختانه در طول دو سال گذشته و به همت اداره میراث بازسازی اولیه در آن صورت گرفته و امید است که با ادامه این کار، شاهد بنایی در خور شخصیت آن مفسر عالی‌مقام باشیم.
۹. فتح‌الله شیرازی (۹۲۰ - ۹۹۷ ق) (۱۵۱۴ - ۱۵۸۹ م) از سادات شیراز که در حدیث و فقه و

- اصول و ادب و نجوم و هیئت و حساب و کیمیا به درجه کمال رسید. فیض درباره او گفته: بر او دانشوری شد ختم، نازم بر خداوندی / که در یک ذات پنهان کرد عالم دانش.